ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О назначении публичных слушаний по вопросу рассмотренияпроекта постановления Администрации города Новый Уренгой«О внесении изменений в постановление Администрации городаНовый Уренгой от 23.09.2021 № 393»

Руководствуясь статьями 45 и 46 Градостроительного кодексаРоссийской Федерации, в целях участия населения в осуществленииместного самоуправления, в соответствии с Федеральным закономот 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в единой системе публичной власти», решениемГородской Думы муниципального образования город Новый Уренгойот 31.03.2022 № 136 «Об утверждении Положения о порядкеорганизации и проведения общественных обсуждений, публичныхслушаний при осуществлении градостроительной деятельностив муниципальном образовании город Новый Уренгой», по инициативеГлавы города Новый Уренгой, руководствуясь Уставом городскогоокруга город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа,Администрация города Новый Уренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу рассмотренияпроекта постановления Администрации города Новый Уренгой«О внесении изменений в постановление Администрации городаНовый Уренгой от 23.09.2021 № 393» (проект планировки территориии проект межевания территории элемента планировочной структуры01:10, микрорайон Дорожников) (далее – публичные слушания).2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитетапо проведению публичных слушаний.

2
3. Организационному комитету по проведению публичныхслушаний:3.1. Оповестить население о начале проведения публичныхслушаний путем размещения оповещения о начале проведенияпубличных слушаний в сетевом издании «Импульс Севера»,на официальном сайте Администрации города Новый Уренгой ина информационных стендах не позднее чем за 7 дней до дняразмещения на официальном сайте Администрации города НовыйУренгой проекта постановления Администрации города НовыйУренгой «О внесении изменений в постановление Администрациигорода Новый Уренгой от от 23.09.2021 № 393», подлежащегорассмотрению на публичных слушаниях и информационныхматериалов к нему.3.2. Применить порядок участия граждан в обсуждении проектовправовых актов и порядок учёта предложений, замечаний,установленные решением Городской Думы муниципальногообразования город Новый Уренгой от 31.03.2022 № 136«Об утверждении Положения о порядке организации и проведенияобщественных обсуждений, публичных слушаний при осуществленииградостроительной деятельности в муниципальном образованиигород Новый Уренгой».3.3. Обеспечить проведение экспозиции проекта постановленияАдминистрации города Новый Уренгой «О внесении измененийв постановление Администрации города Новый Уренгой от 23.09.2021№ 393», подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях,и консультирование посетителей экспозиции.3.4. Обеспечить проведение собрания или собраний участниковпубличных слушаний.3.5. Обеспечить подготовку и оформление протокола публичныхслушаний, подготовку и опубликование заключения о результатахпубличных слушаний.4. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера».5. Департаменту внутренней политики Администрациигорода Новый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящеепостановление на официальном сайте Администрации города НовыйУренгой в сети Интернет.6. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) совместно с Управлениемградостроительства и архитектуры Администрации города НовыйУренгой (Кирьянова И.А.) не ранее 7 дней со дня размещенияоповещения о начале проведения публичных слушаний разместить

3
на официальном сайте Администрации города Новый Уренгой проектпостановления Администрации города Новый Уренгой «О внесенииизменений в постановление Администрации города Новый Уренгойот 23.09.2021 № 393» и информационные материалы к нему.7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Новый Уренгой А.А. Колодин

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрациигорода Новый Уренгойот

Составорганизационного комитета по проведению публичных слушаний
ПоздняковМаксим Александрович - депутат Думы города НовыйУренгой (по согласованию)
Антропова Ирина Григорьевна - начальник территориальногоотдела УправленияРоспотребнадзора по Ямало-Ненецкому автономному округу вг. Новый Уренгой, Тазовском районе(по согласованию)
Ворошилов Евгений Валерьевич - главный архитектор города НовыйУренгой
Гаджиев Эльмар Меджидович - начальник муниципальногоказенного учреждения «Управлениемуниципального хозяйства»(по согласованию)
Кирьянова Ирина Александровна - начальник Управленияградостроительства и архитектурыАдминистрации города НовыйУренгой
Ткачева Оксана Александровна - заместитель начальникаДепартамента имущественных ижилищных отношенийАдминистрации города НовыйУренгой(по согласованию)
Новикова Анна Викторовна - начальник Департаментаэкономики Администрации городаНовый Уренгой

2
Пазигунов Иван Владимирович - исполнительный директорнекоммерческой организации«Новоуренгойский фонд развитияпредпринимательства»(по согласованию)
Чистяков Сергей Владимирович - заместитель начальникаУправления градостроительства иархитектуры Администрации городаНовый Уренгой, начальник отделатерриториального планирования иградостроительного зонирования